
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Hlavice konaného dne 3. 2. 2020 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomen:  Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, Bc. Lenka Kristková,  

Ing. Josef Pytloun, David Vincour, Jaroslav Najman a Martin Hozák 

Omluven: Jaroslav Kristek 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Martin Hozák, David Vincour 

 

  

Program:  

1. Úprava 2 NP budovy Základní školy Hlavice pro Mateřskou školku Hlavice  
2. Schválení podání žádosti obcí Hlavice o bezúplatný převod pozemku p.č. 182/4 v k.ú. Hlavice od SPÚ  
3. Žádost spol. ELIPROM s.r.o. o vydání souhlasného stanoviska k projektové dokumentaci, o souhlas 

vlastníka pozemku se stavebním záměrem a souhlas s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby nového distribučního zařízení 

4. Finanční příspěvek na knižní fond pro místní knihovnu  

5. Žádost o možnost odprodeje části pozemku ve vlastnictví obce Hlavice – místní část Doleček  

6. Souhlas s plánovaným ošetřením vzrostlých lip na Vápně  

7. Poutní cesta a prostor okolo kostela   
8. Investice do místního pohostinství 

9. Různé 

 

 

1) Úprava 2 NP budovy Základní školy Hlavice pro Mateřskou školku Hlavice 
 
OZ bylo paní starostkou informováno o možnosti podání žádosti o dotaci z DF LK a to z programu 2.1 – PO 
V na projekt Úprava 2NP ZŠ pro MŠ.  
Obec má vyčleněny finanční prostředky na tento projekt.  
 
ZO výše uvedené projednalo a jednohlasně podání žádosti o dotaci z DF LK programu 2.1 – POV 
odsouhlasilo. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (8)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
   
 
 
 
 



2) Schválení podání žádosti obcí Hlavice o bezúplatný převod pozemku p.č. 182/4 v k.ú. Hlavice od SPÚ 
 
OZ bylo paní starostkou informováno o možnosti podání žádosti na Státní pozemkový úřad o bezúplatný 
převod p.p.č. 182/4, charakter trvalý travnatý porost o výměře 2311 m² v k.ú. Hlavice, jež je pozemkem 
obklopujícím budovu ZŠ Hlavice do majetku obce.  
 
Jedná se o pozemek, který je zastavěný budovami nebo stavbami, které jsou nemovitostmi ve vlastnictví 
obce a dále je určen závaznou částí schválené územně plánovacího dokumentace k realizaci veřejné zeleně 
nebo veřejně prospěšných opatření. 
 
ZO výše uvedené projednalo a jednohlasně podání žádosti o bezúplatný převod zemědělského pozemku 
p.č. 182/4 v k.ú. Hlavice podle § 7 odst.1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb., o SPÚ do majetku obce Hlavice 
odsouhlasilo. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (8)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
3) Žádost spol. ELIPROM s.r.o. o vydání souhlasného stanoviska k projektové dokumentaci, o souhlas 
vlastníka pozemku se stavebním záměrem a souhlas s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění stavby nového distribučního zařízení 
 
ZO byla předložena k odsouhlasení žádost společnosti ELIPROM s.r.o. zastupující investora spol. ČEZ 

Distribuce, a.s. o vydání souhlasného stanoviska k projektové dokumentaci, o souhlas vlastníka pozemku se 

stavebním záměrem a souhlas s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohody o umístění stavby nového distribučního zařízení. 

 

Jedná se o připojení nového odběrného místa na pozemku par. č. 644/1 a s tím spojeno rozšíření stávající 

distribuční sítě NN v obci Hlavice, místní část Lesnovek. Záměrem je vybudování nového podzemního 

kabelového vedení NN v délce cca 0,015 km a to pod p.p.č. 722/1 v k.ú. Hlavice. Předpokládaný rozsah 

stavebních prací je vyznačen v situačním výkresu, který je k nahlédnutí během úředních hodin na OÚ 

Hlavice. Realizace stavby je předpokládána v průběhu roku 2020. 

 

ZO výše uvedené projednalo a rozhodlo, že paní starostkou bude ve Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemena navržena částka Kč 10.000, - ve prospěch obce Hlavice a že budou v případě realizace dodrženy podmínky 

provedení akce a to vedením pod zemí (tzv. průtlakem) a po skončení veškerých prací budou pozemky uvedeny do 

původního stavu. 

 

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (8)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 

 

 



4) Finanční příspěvek na knižní fond pro místní knihovnu  
 

OZ bylo jednohlasně odsouhlaseno, že bude místní knihovně poskytnut příspěvek na knižní fond ve výši Kč 

5000,- jako tomu bylo v předchozích letech. 

 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (8)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 

 
5) Žádost o možnost odprodeje části pozemku ve vlastnictví obce Hlavice – místní část Doleček 
 

ZO byla předložena k projednání žádost o možnost odprodeje části pozemku p.č. 400/2 trvalý travnatý 

porost v k.ú. Hlavice ve vlastnictví obce Hlavice. Jednalo by se o cca 60 m2.  

 

Paní starostkou bylo provedeno místní šetření za přítomnosti zástupců Stavebního úřadu Český Dub a již na 

místě jí bylo doporučeno v.u. žádosti nevyhovět z důvodu zajištění dosavadní průjezdnosti a dostupnosti 

okolních nemovitostí složkami integrovaného záchranného systému viz snímek z katastrální mapy, který je 

k nahlédnutí během úředních hodin na obecním úřadě. 

 

ZO žádost projednalo a jednohlasně rozhodlo, že nesouhlasí s odprodejem požadované části p.p.č. 400/2 

v k.ú. Hlavice.  

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (0)  

Proti -         (8)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
6) Souhlas s plánovaným ošetřením vzrostlých lip na Vápně 
 

paní starostka požádala ZO o vyjádření souhlasu či nesouhlasu s plánovaným ošetřením vzrostlých lip 
v majetku obce Hlavice – místní část Vápno v počtu 6 ks.  
 
Opět by bylo na realizaci zažádáno, a to nejpozději do 28. 2. 2020, o finanční podporu formou dotace od 
Libereckého kraje – z programu Údržba krajinářsky významné zeleně po vzoru projektu Záchrana lip v obci 
Hlavice a okolí – stromořadí lip naproti MŠ Hlavice, který byl zrealizován v roce 2019.  
 
OZ podání žádosti o finanční podporu na úpravu 6 ks lip z v.u. dotačního titulu Libereckého kraje 
jednohlasně odsouhlasilo. 
 
 
 
 
 
 



Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (8)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
7) Poutní cesta a prostor okolo kostela   
 

OZ bylo paní starostkou seznámeno s odhadovaným rozpočtem na realizaci akce: Novostavba a stavební 

úpravy zpevněných ploch, opěrných zdí, oplocení, dešťové kanalizace, terénních úprav, návrh mobiliáře a 

sadové úpravy veřejného prostranství v obci Hlavice – I. etapa Kostelní okrsek, II. etapa Poutní cesta a III. 

etapa Farní zahrada. 

Odhadovaný náklad na případnou realizaci I. etapy je Kč 1 107 900,- a II. etapy Kč 379 140,-. III. etapa není 

v tuto chvíli plánována. Pan zastupitel Josef Pytloun vyjádřil obavy, že odhadované náklady na II. etapu jsou 

podhodnocené.  

 

ZO se usneslo a rozhodlo, že bude zadáno vypracování projektové dokumentace k etapám jak č. I. tak i II. 

v.u. akce tak aby bylo možné použít dokument k podání žádosti o dotační titul z MAS Podještědí. Zda 

budou obě realizovány bude podléhat dalšímu rozhodování ZO. 

 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -           (7)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (1)  
 
 
8) Investice do místního pohostinství 
 

OZ projednalo návrh paní starostky týkající se malé rekonstrukce místního pohostinství a to konkrétně: 

1. Výmalba sklepa za součinnosti současného pronajímatele (práci provede svépomocí) 

2. Kompletní rekonstrukce dámského a částečná rekonstrukce pánského WC 

3. Zakoupení velkovýkonnostní digestoře (bude projednána finanční spoluúčast současného 

pronajímatele) 

 

ZO návrh projednalo a jednohlasně rozhodlo, že s ním souhlasí. 

 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -           (8)  

Proti -         (0)   

Zdržel se -  (0)  
 
 
 
 
 



9) Různé 
 
OZ bylo paní starostkou informováno o: 

- Přípravách vítání občánků, které proběhne 23. 2. 2020 od 16:00 hod ve společenské místnosti obce 

Hlavice 

- Plánu uskutečnění oslavy MDŽ a to v termínu 14. 3. (s ohledem na probíhající termíny plesové 

sezóny v přilehlých obcích) 

- Opětovné participaci obce v akci – Zhasněme Česko – Hodina Země dne 28. 3. 2020 a to tím, že 

bude zhasnuto veřejné osvětlení v celé obci  

- Plánu opětovného uspořádání akce – Za hlavicko krásnější a to v termínu 4. 4. 2020 

- Přípravách na účasti obce Hlavice v akci Noc kostelů konané 5. 6. 2020 

 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva je stanoven na pondělí 2. března 2020 od 18.00 hod v zasedací 

místnosti OÚ Hlavice. 

 
 
 
V Hlavici dne 7. 2. 2020 
Zapsala: Bc. Lenka Kristková  
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská     Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 
 

 
 
 


